[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 177/2021
EMENTA: Infiltração de água
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando que este Vereador foi procurado por munícipes questionando o estado de conservação do túnel de acesso ao bairro Vila Santana.
· Considerando que estive no local e constatei que as paredes estão se deteriorando, além das pichações.
· Considerando que havia infiltrações de agua na estrutura do mesmo.
Pergunta-se:
· A municipalidade tem conhecimentos dos fatos relatados?
· Caso positivo, qual a origem da agua jorrando diariamente no local?
· Quais providências estão sendo tomadas para sanar os problemas existentes no local?
· Anexos fotos e vídeo registrados por este vereador.

Justificativa:
            Munícipes que passam pelo local diariamente pedem providencias relativas ao assunto, pois corre risco de alteração na estrutura do túnel, causando medo e insegurança.

                                                                                 Valinhos, 05 de Fevereiro de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador